REPUBLIKA E SHQIPERISE Z ij/ é'

GJYKATA E SHKALLES SE
PARE TE.RRETHIT TIRANE
Nr@/'f. vendimit Tirane,me.............2003

VENDIM
PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane,sot me date&é(&./, ...200_guneﬁé . )(WK gjyqtare e

Gjykates se Shkalles se Pare te Rrethit Tirane studjova kerkesen e Armefin Agaj,pet mmegjistrimin
si person juridik te shogerise tregtare “BYLYS 2003 shpk,ne te cilen ai eshte ortak i vetem dhe
administrator.

Nga studimi i bere,

KONSTATOVA

Shoqeria tregtare “BYLYS 2003shpk Hekal Mallakaster,qe eshte krijuar me akt
themelimin e dates 10.02.2003 te ortakut te vetem Armelin Agaj Selia dhe gendra e saj eshte ne
fshatin Hekal, Komuna Hekal rrethi Mallakaster,me kohezgjatje 10 vjet,me kapital
100000(njeqindmije) leke prone € ortakut te vetem Armelin Agaj. Administrator eshte caktuar
Armelin Agay.

Objekt i veprimtarise se kesaj shoqerie tregtare eshte:

Pike shitje karburanti,me pakice,si dhe shitje vaji lubrifikant e alkool per mjete.

Tregtim artikujesh te ndryshem industrial,elektrik,elektroshtepiak,ndertimi etj,me
pakice dhe shumice,import eksport.

Kerkesa e bere per rregjistrimin st person juridik si dhe dokumentet e paraqitura jane te
plota dhe te rregullta,si e tille dubet pranuar,

PER KETO ARSYE:

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”dhe ligjit 7 667 date
28 01.1993 “Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare™

VENDOSA:
Te rregjistroj si person juridik shoqerine tregtare “ BYLYS 20037 SHPK ,me seli dhe
gender ne fshatin Hekal Komuna Hekalrrethi Mallakaster,me kapital themeltar 100000
leke e ortakut te vetem Armelin Agaj,me administrator gjithashtu Armelin Agaj.
Ubjekt 1 veprimtarise se kesaj shogerie tregtare eshte:
Pike shitje karburanti me pakice,si dhe shitje vaji lubrifikant e alkool per mjete.
Tregtim artikujesh te ndryshem industrial,elektrik,elektroshtepiak,ndertimi etj,me
pakice dhe shumice,import eksport.

GJYQTARE

Jorts,







AKT THEMELIME . /
PER SHOQERINE TREGTARE4BYLYS 2003"SHPK
HEKAL MALLAKASTER

Ne Fier,sot me date 10.02.2003,une ARMELIN AGUR AGAJkonforme lig)it
7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” BEJE KETE AKT THEMELIMI:

Me vullnetin tim te lire themeloj shogerine tregtare me emertimin “BYLYS 2003 ™
shpk ,shogeri me pergjegjesi te kufizuar,ortak i vetem i se ciles jam une i quajturi
Armelin Agaj.

Selia dhe qendra e kesaj shoqerie tregtare eshte ne lagjen fshatin Hekal, Komuna
Hekal ,rrethi Mallakaster.

Kjo shogeri tregtare krijohet me mjetet financiare prone e ortakut te vetem
Armelin Agaj,me kapital themeltar prej 100000(njeqindmije) leke.

Shogeria tregtare ka statusin e personit juridik shqiptar dhe 1 nenshtrohet ne
aktivitetin e vet legjislacionit perkates shqiptar.

Kohezgjatja e veprimtarise se saj do te jete permbil0 vjet pune.

Objekt 1 veprimtarise se kesaj shogerie tregtare eshte:

Pike shitje karburanti,me pakice,si dhe shitje vaji lubrifikant e alkool per
mjete.

Tregtim artikujesh te ndryshem industrial,elektrik.elektroshtepiak,ndertimi
etj,me pakice dhe shumice,import eksport.

Organi me 1 larte drejtues 1 shogerise tregtare eshte ortaku 1 vetem i saj,i cili
eshte Armelin Agaj.

Po ashtu 1 njejti person ,Armelin Agaj, eshte edhe administrator i kesaj shoqgerte

fregtare.

Ne kete shogeri tregtare mund te aderojne ortake te rinj,ne kushtet qe do te
percaktohen ne marreveshjen e bere me kete rast,e drejte kjo e ortakut te vetem.

Gjithashtu ortaku i vetem ka te drejten te shtoje apo pakesoje objektin e
veprimtarise se shogerise tregtare.

Fitimi i nxjerre nga aktiviteti i ligjshem i kesaj shoqeri tregtare eshte ne favor te
ortakut te vetem Armelin Agaj ne masen 100 perqind.

Nderkohe ortaku 1 vetemn mbart mbi vehte rrezikun e humbjes deri ne masen 100
pergind te kapitalit themeltar dhe atij rezerve.

Per detyrimet ge kjo shogeri tregtare mund te kete ndaj personave te tjere juridike
apo fizike,pergjigjet me mjetet e veta financiare e materiale.

Per funksionimin sa me normal te shogerise tregtare do te hartohet statut i saj,ku
do parashikohen hollesisht men)/la\e ad(minisrrimit € organizimit te saj.
~
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Shogria tregtare e mbyll aktivitetin e saj ne rastet e parashikuara nga ligjislacionin
shqiptar per fushat perkatse sidhe ne statutin e saj.
Shoqeria fregtare” Bylys 2003 “shpk Hekal Mallakaster merr personalitet juridik
me regjistrimin ne regjistrin tregtar prane Giykates se Shkalles se Pare te Rrethit Tirane.
Nje kopje e ketij akt themelimi dhe nje kopje e statutit te shogerise tregtare
“Bylys 2003”shpk ruhen ne Gjykaten e Shkalles se Pare te Rrethit Tirane.

THEMELUESI (ORTAKU I VETEM) 1 SHOQERISE
TREGTARE “BYLYS 2003”SHPK HEKAL MALLAKASTER

ARMELIN AGAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E RRETHIT FIER
Nr. 627, Fier.me..22/92/ 3003

VERTETIM

Ne Fier,sot me datm?ﬁé’.@/ ..2003 perpara meje noteres u paraqit
z.ARMELIN AGAJ,I birt Agurit dhe Stolise.i vitlindjes 1977 lindur dhe banues ne
fshatin Hekal Mallakaster,me kombesi € shtetesi shqpotare me zotesi te plote per te
vepruar,njohur me pasaporte personale

Al deklaroi se kete akt e ka perptluar vete dhe me vullnet te plote dhe te lire
¢ nenshkruan ne pranine tlme st notere,gje qe e vertetoj rregullisht sipas higjit.
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PER SHOQERINE TREGTARE “BYLYS 2003”"HEKAL MALLAKASTER

Une, ARMELIN AGUR AGAJ,mbeshtetur ne ligjin 7638 date 19.11.1993
“Per shogerite tregtare” si dhe ne akt themelimin e dates 10.02.2003 te shoqgerise tregtare
“BYLYS 2003 ~ shpk Hekal Mallakaster,si themelues dhe ortak 1 vetem Jhartoj kete
statut te saj:

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni |
Kjo shogeri tregtare eshte me pergjegjesi te kufizuar,me statusin e personit
juridik shqtptar.
Neni 2
Emertimi i saj eshte”’BYLYS 2003” shpk,e krijuar me akt themelimin e dates
10.02.2003 te ortakut te vetem ArMELIN AGAJ ,me mjetet e tij financiare.
Neni 3
Qendra dhe selia e kesaj shogerie tregtare eshte ne fshatin Hekal, Komuna
Hekal mrethi Mallakaster.

OBJEKTI I VEPRMTARISE

Neni 4
Shogqeria tregtare “BYLYS 2003 shpk Hekal Mallakaster, ka per objekt
veprimtarie:
Pike shitje karburanti,me pakice,si dhe shitje vaji lubrifikant ¢ alkool
per mjete,
Tregtim artikujesh te ndryshem industrial,elektrik,elektroshtepiak,
ndertimi etj,me pakie e shumice,import eksport.

Neni 5
Objekt i veprimtarise te kesaj shoqerie tregtare shtohet,pakesohet apo
ndryshohet vetem me vendim te ortakut te vetem.

MJETET E SHOQERISE TREGTARE

Neni 6
Shogeria tregtare per fillimin e veprimtarise se saj ka nje kapital themeltar
prej 100000(njeqindmije) leke, te cilat jane prone e ortakut te vetem Armelin Agaj.

Neni 7
Me mjete te shoqerise tregtare kuptohen edhe ato objekte,sende dhe te holla
qe fitohen ne te ardhmen nga ushtrimi 1 veprimtarise se saj.
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Neni 8
Per te garantuar zbatimin e detyrimeve ndaj shtetit dhe personave te tjere
Juridike apo fizike,si dhe per te shtuar veprimtarine e vet,shogeria tregtare krijon nje fond
rezerve qe kap shifren 1/20 e fitimit te vitit paraardhes financiar.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE TREGTARE

Nent 9

Organi i vetem drejtues operativ e urdherdhenes | kesaj shoqerie tregtare eshte

ortaku i vetem dhe njekohesisht administrator i saj, ARMELIN AGAJ.
Neni 10

Ortaku i vetem dhe njekohesisht administrator i kesaj shogerie tregtare ka keto
kompetenca kryesore:

Ndryshon qendren,seline dhe emertimin e kesaj shogerie tregtare.

Ben ndryshime te ¢fardoshme ne statutin e $aj.

Ne se administrator i shogerise tregtare vendoset nje person joortak,atehere ai ka
te drejte ta emeroj apo shkarkoje ate sipas rastit.

Perfageson shoqgerine tregtare ne marredhenie me shtetin dhe persona te tjere
Juridike apo fizike.

Ushtron te gjithe kompetencat e tjera te parashikuara ne legjislacionin perkates
shqiptar,ne kete statut,ne akt themelimin e saj apo akte te tjera te mevonshme, duke patur
te drejten t’u delegoje edhe personave te tjere kompetenca.

Neni 11

Administratori{ortaku i vetem) kur largohet perkohesisht vendos me stikrim
zevendesin e tij,duke percaktuar konkretisht detyrimet e te drejtat qe ai do te mbaje per
ate periudhe mungese.

Zevendesi nuk ka te drejte te dale jashte tagrave te dhena nga
administratori(ortaku i vetem).,

FITIMI DHE NDARJA E TLJ

Neni {2
Pasi paguhen taksat,tatimet,shpenzimet e tjera te domosdoshme,pagat ¢
punonjesve,ngelet fitimi neto i shogerise tregtare,i cili eshte ne favor te ortakut te vetem
Armelin Agaj,
Nem 13
Nga fitimi i realizuar ndahen stimuj per punonjesit me vendim te ortakut te
vetem Armalin Agaj.
Ortaku i vetem mbart mbi vehten e tij rrezikun e humbjes deri ne masen 100
pergind te kapitalit themeltar dhe afij rezerve.
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ORGANIZIM] | PERDITSHEM

Neni 14
Per mirefunksionimin e kesaj shoqerie tregtare ortakuy i vetem,ne rolin ¢
administratorit ben ndar;

arjen ¢ puneve, duke e organizuar dhe ne njesi te vogla sipas
percaktimit te tij.

MARREDHENIET E PUNES

Neni 16

Neni 18
Punonjesi i shoqrise tre gtare pergjigjet disiplinarisht,materialisht dhe sipas
rastit edhe penalisht ne se me veprimet apo mosveprimet e veta te fajshme i shkakton
deme shogerise tregtare.

KOHEZGATJA DHE MYLLJA E SHOQERISE TREGTARE
Neni 19

Shoqeria tregtare * BYLYS 2003”sh

pk Hekal Mallakast
ushtruar aktivitetin e vet per nje kohe mbi 10

er eshte krijuar per te
viet pune te njepasnjeshme.

Neni 20

Kjo shogeri fregtare m
perkates shqiptar dhe ato ne statut

byllet sipas parashik
in ¢ shogerise.

imeve te bera ne legjistacionin
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DISPOZITA TE FUNDIT

e Neni 21
Shogqeria tregtare “ BYLYS 20037 ’shpk Hekal Mallakaster merr
personalitet me regjistrimin ne regjistrin tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare te
Rrethit Tirane.
Neni 22
Nje kopie ¢ ketij statuti si dhe nje kopje e akt themelimit depozitohen
me aktet e tjera ne regjistrin tregtar ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare te rrethit Tirane.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE TREGTARE
“BYLYS 2003"SHPK HEKAL MALLAKASTER

ARMELIN AGAJ

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E RRETHIT FIER

Nr.. 5% Alas '
r.g'é W Fier,me.azﬂ/@ﬁom

VERTETIM

Ne Fier,sot me date.-&?@ . /2003 perpara meje noteres u paraqit shtetast
ARMELIN AGAJ,i biri Agurit dhe Stolise,i vitlindjes 1977 banues ne fshatin Hekal te
rrethit Mallakaster,me kombesi e shtetesi shqiptare,njohur me pasaporte personale

Al deklarm se kete akt ¢ ka perpiluar vete dhe nenshkruaﬂ\me vulinet te lire
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K ERKESE d?j/g

KERKUESI: ARMELIN AGUR AGAJ, d1.1977, lindur dhe banues ne

@ Hekal Mallakaster, me kombesi e shtetes; shqiptare.
OBJEKTI:Kerkoj regjistrimin ¢ shogerise tregtare “BYLNS 2003”s
- Mallakaster, si person juridik. 0}3
“Per shoq@y

BAZA LIGJORE : Ligji 7638 date 19.11.1992 tregtare” dhe

ligji 7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen ?
respektuar nga shogerite tregtare” - : ’)9’9

I

nepermjet aktit te theme Ky
bashkangjitur kesaj kerkese, kam krijuar shoqgerine tregtare “BYTYS 200§
shpk Mallakaster, duke qene ortaku i vetem i saj dhe njekohesi ‘\
administrator i shogerise tregtare.

Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie tregtare eshte;
: Pike shitje karburanti me pakice, si edhe shitje vaji lubrifikant e alkool /
. per mijete. Tregetim artikujsh te ndryshem industriale, elektrike,
- elektroshtepiake, ndertimi etj, me pakice dhe shumice, import-eksport.

: ‘Duke qene se plotesohen gjithe kriteret ligjore,kerkoj nga ana juaj te
- shqyrtohet kerkesa dhe ne perfundim te vendosni sipas objektit te saj:
- Rregjistrimin s person juridik te shogerise tregtare “BYTYS 2003~
- Mallakaster.

: Bashkengjitur nje kopje akt themelimit, statutit, mandat pagesa e
- kapitalit themeltar. :

KERKUESI

% /z)?q//




REPUBLIKA E SHQIPERISE

N OTERIA’E RRETHIT FIER / /

NR.. 6.4, :?’U*’/) Fier,me 20 /O2-/205
VERTETIM

Ne Fier,sot me date»-«?Oé"Z" /4 o2l paraqit para meje noteres
Ariana Dodi shtetasi Armelin Agur Agaj, dl.1977, lindur dhe banues ne
Hekal Mallakaster, me nr. i afte per te kryer veprime juridike. Ai
deklaroi se nenshkrimi i vene ne kete akt eshte i tij. Une noterja e vertetoj
sipas rregullisht. = TRE, .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E RRETHIT TIRANE

Tirane,me. / 5 / 23./2003

VERTETIM

Vertetohet se zoti ARMELIN AGAJ ka dep
shumen prej 100000(njegindmije) leke,si

ozituar prane kesaj zyre noterie

kapital themeltar per krijimin e shogerise
tregtare “BYLYS 2003 shpk Hekal Mallakaster.

Leshohet me kerkesen e te interesuarit.

NOTERI



’//HEPUBLIKA € SHRIPERISE N HOKAL vevvevseces
KESHILLI KOMUNES HEXAL
Nréﬁ%q Pert Lenda : Miratim par sherh ndertimi ,
Verndim

Nr. 24, date 27, 34, 2802,

Keahilli kemunes Heikal meri ne kemsiderate te plete kerkssen s bere nga Z,

Armelin Agur Agaj nga fshati Hekal dhe

Vandesi

1. Z, Armelin Agur Agaj te nderteje nje mike karburanti ne Fshatin Hekal mbasi

e ka zgjidhur preblemin me ish prenarin & x per shesh ndertimi .

2. Ne vazhdimesi te beje dekumentasienin perkates sipas ligjit per kete ebjekt.




